
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.08.2023 № 724 

д. Заневка 
 
О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 27.12.2022 № 859 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата на территории муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области в 2023-2027 годах» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Муниципального Образования Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

постановлением администрации муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 03.12.2021 №951 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация муниципального образования Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В муниципальную программу «Обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата на территории муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в 2023-2027 годах», утвержденную постановлением 

администрации МО «Заневское городское поселение» от 27.12.2022 № 859 

(далее – Программа), внести следующие изменения: 
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 
1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы 

«Обеспечение благоприятного инвестиционного климата на территории 



2 
 

  

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2023-2027 
годах» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.  
1.4. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации 

муниципальной программы «Обеспечение благоприятного инвестиционного 

климата на территории муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

в 2023-2027 годах» Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования http://www.zanevkaorg.ru/. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Г.В.Егиазаряна. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
главы администрации                                                                          В.В. Гречиц 
  



3 
 

  

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
 Заневского городского поселения  
Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
от  23.08.2023  №  724 

 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата на территории муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области в 2023-2027 годах» 
 

Сроки реализации муниципальной 

программы 2023-2027 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Сектор землепользования и 

природопользования администрации 
МО «Заневское городское 

поселение» 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Отдел бухгалтерского учета и 

отчетности – централизованная 

бухгалтерия 

Цели муниципальной программы 

Планирование развития территорий 

муниципального образования. 
Создание условий для устойчивого 

развития его территорий. 
Создание условий для привлечения 

инвестиций; 
Обеспечение безопасности и 

благоприятных условий 

жизнедеятельности человека. 
Ограничение негативного 

воздействия хозяйственной и иной 

деятельности на окружающую среду. 

Задачи муниципальной программы 

Выполнение требуемых кадастровых 

работ. 
Демонтажи самовольно 

размещенных объектов и элементов 

благоустройства. 
Получение обновленных 

картографических материалов, в том 

числе ортофотопланов масштаба 

1:2000 на территорию МО 
«Заневское городское поселение» 



4 
 

  

Ожидаемые (конечные) результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Выполнение текущих кадастровых 

работ для нужд населения и 

поселения.  
Демонтаж самовольно размещенных 

объектов и элементов 

благоустройства.  
Обновление картографических 
материалов, в том числе 

ортофотопланов масштаба 1:2000 на 

территорию МО «Заневское 

городское поселение» 
Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 
Реализация проектов не 

предусмотрена 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - всего, в 

том числе по годам реализации 

Общий объём финансирования 

муниципальной программы 

составляет 9 170,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 
2023 г. – 5 354,0 тыс. руб. 
2024 г. – 3 654,0 тыс. руб. 
2025 г. – 54,0 тыс. руб. 
2026 г. – 54,0 тыс. руб. 
2027 г. – 54,0 тыс. руб. 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение цели 

муниципальной программы, - всего, 

в том числе по годам реализации 

Налоговые расходы не 

предусмотрены 



5 
 

  

Приложение № 2 
к постановлению администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
от  23.08.2023  №  724 

 
 

 
Приложение № 3 

к Муниципальной программе 
 

План реализации муниципальной программы «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата на территории 

муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 

2023-2027 годах» 
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Годы 

реали-
зации 

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих 

лет) 

Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградск

ой области 

Местные 

бюджеты  

Прочие 

источни

ки 

финанси

рования 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Обеспечение 

Сектор 

землепользова

2023 5 354,0   0,0 0,0 5 354,0   0,0 
2024 3 654,0 0,0 0,0 3 654,0 0,0 



6 
 

  

благоприятного 

инвестиционного климата  
на территории 

муниципального 
образования «Заневское 

городское поселение»  
Всеволожского 

муниципального района  
Ленинградской области в 

2023-2027 годах» 

ния и 

природопольз

ования 
2025 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 

2026 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 

2027 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 

Итого  2023-2027 9170,0 0,0 0,0 9170,0 0,0 
Проектная часть 

Не предусмотрена данной 

программой  Х Х Х Х Х Х 

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

благоприятного 

инвестиционного климата» 

Сектор 

землепользова

ния и 

природопольз

ования 

2023 5 354,0 0,0 0,0 5 354,0 0,0 
2024 3 654,0 0,0 0,0 3 654,0 0,0 
2025 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 
2026 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 
2027 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 

Итого по программе  2023-2027 9170,0 0,0 0,0 9170,0 0,0 
 
 
 

 



7 
 

  

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
от  23.08.2023  №  724 

 
                                                                                                                                Приложение № 4 

                                                                                                                                 к Муниципальной программе 
 
 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 
«Обеспечение благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования  

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области в 2023-2027 годах» 

№  
п/п 
  

Наименование 

подпрограммы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 
Соисполните

ль, 
Участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год 

начала 

реализа

ции 

Год 

оконча

ния 

реализа

ции 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. 

руб. Ответственн

ый за 

реализацию 

структурного 

элемента всего 

в том 

числе на 

очередно

й 

финансов

ый год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение 

благоприятного 

инвестиционного климата на 

Сектор 

землепользов

ания и 

природополь

Обеспечение 

деятельности и 

выполнения 

полномочий по 

2023 2027 9170,0 5 354,0 

Начальник 

сектора 

землепользов

ания и 



8 
 

  

территории муниципального 

образования «Заневское 

городское поселение» 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области в 

2023-2027 годах» 

зования землепользованию 

и муниципальному 

земельному 

контролю 

природопольз

ования 
А.В. Боровик 

 Проектная часть 

1. Не предусмотрена данной 

программой  Х Х Х Х Х Х 

 Процессная часть 

2
2. 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

благоприятного 

инвестиционного 

климата» 

  2023 2027 9170,0 5 354,0  

2.1 

Выполнение кадастровых 

работ по формированию 

земельных участков для 

нужд поселения 

Сектор 

землепользов

ания и 

природополь

зования 

Проведение 

текущих 

кадастровых работ 

для нужд 

населения и 

поселения по 

межеванию. 

Установлению 

публичных 

сервитутов и 

других видов 

подобных работ 

2023 2027 2 200,0 1 600,0 

Начальник 

сектора 

землепольз

ования и 

природопо

льзования  
А.В. 

Боровик  



9 
 

  

2.2 

Расходы на геодезический 

спутниковый прибор, 
получение поверки, 

подключение к 

геодезическим сетям 

Проведение 

текущих работ по 

поверке 

геодезического 

прибора 

2023 2027 270,00 54,00 

 
 
 
2.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.4 

Расходы на демонтажи 

самовольно размещенных 

объектов и элементов 

благоустройства 

Проведение работ 

по демонтажу 

самовольно 

размещенных 

объектов и 

элементов 

благоустройства 

2023 2027 3 500,0 2 500,0 

Обновление 
картографических 
материалов, в том числе 

ортофотопланов масштаба 

1:2000 на территорию МО 
«Заневское городское 

поселение» 

Актуализация 

ортофотосъемки 
территории 

поселения для 

выполнения 

полномочий по 

муниципальному 

земельному 

контролю, 

проведению 

текущих 

кадастровых работ 

и выявлению 

различных 

нарушений 

земельного 

законодательства 

2023 2027 3 000,0 1 200,0 



10 
 

  

 Итого процессная часть х х 2023 2027 9170,0 5 354,0  

 Итого по муниципальной 
программе х х 2023 2027 9170,0 5 354,0  
 
 


